
Rok 29.
Oplaia ryczałtowa. 

Sobota, dnia 24. sierpnia 1929 r. Nr. 34.

Tygodnik Urzędowy
na miasto Królewską Hutę

Tygodnik otrzymuje każdy właściciel domu bezpłatnie. Właścicieli domów uprasza się o podanie 
Tygodnika lokatorom swych domów do wiadomości. Tygodnik wychodzi w każdą sobotę.

P r e n u m e r a t ) rocznie Ł— zł, półrocznie 2.— zł, 
kw artalnie 1.— zł.

C e n a  o g ł o s z e ń :  Za wiersz jednołamowy lub jego
miejsce 20 groszy.

Ostrzeżenie.
W ostatnich czasach stwierdzono znaczny na­

pływ do w szystkich m iast w kraju dziewcząt, po­
szukujących pracy jako służące. Ponieważ w miastach 
ilość służby jest dostateczna, a czasem i nadmierna, 
dziewczęta te nie znajdując pracy, padają często ofiarą 
jednostek wyzyskujących je w celach nierządu oraz 
handlu żywym towarem.

Wobec powyższego M agistrat przestrzega lu­
dność, a szczególnie młode kobiety, przed grożącem 
niebezpieczeństwem, na skutek lekkomyślnego wy­
jazdu do większych miast za pracą i przed dalszemi 
następstw am i ich nierozważnego kroku.

Magistrat.

Ogłoszenie.
Następny targ  na bydło i konie w Królewskiej 

Hucie odbędzie się w czwartek dnia 5. września 
1929 r. na placu między ulicą Katowicką a izraelic- 
kim cmentarzem.

Spęd bydła i koni na plac dozwolony jest w 
porze letniej od godziny 8-mej do godziny 12 - tej.

Magistrat.

Ogłoszenie.
Z powodu wybudowy nawierzchni jezdni ulicy 

Granicznej na odcinku od ul. Styczyńskiego do prze­
jazdu kolejowego, zamyka się takową począwszy od 
dnia 22. b. m. na okres 3 tygodni.

Królewska Huta, dnia 22. sierpnia 1929 r. 
Magistrat.

Komunikat
Rozporządzenie M inistra Spraw Wojskowych, 

M inistra Skarbu, Ministra Pracy i Opieki Społecznej, 
M inistra Spraw Zagranicznych i Ministra Sprawie­
dliwości z dnia 6. VII. 1929 r. (Dz. U. R. P. Nr. 53 
poz. 429 z dnia 23. VII. 1929 r. (powierzyło załatwia­
nie spraw inwalidów wojennych jak rejestrację 
roszczeń do zaopatrzenia, badania, leczenia, prote- 
zowania oraz kapitalizacja rent, powiatowym wła­
dzom adm inistracji ogólnej, przy których stworzono 
referat spraw  inwalidów wojennych.

Wymienione sprawy inwalidów wojennych za­
mieszkałych na terenie powiatów: świętochłowickie- 
go, tarnogórskiego, iublinieckiego, oraz miasta 
Król. Huty załatwiać będzie Starostwo w Święto­
chłowicach — referat spraw inwalidów wojennych. 
Do Starostwa w Świętochłowicach należy kierować 
wszelką korespondencję w tych sprawach.

Zarazem podaje się do wiadomości, że w myśl 
postanowienia ustaw y z dnia 7. III. 1929 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 23 poz. 229) mogą wszyscy ci inwalidzi, 
którzy poprzednio ominęli term in roszczenia pretensji 
do zaopatrzenia, zgłaszać roszczenia aż do dnia 31. 
XII. 1930. Zwraca się uwagę, że sprawy pozo­
stałych po poległych (wdów, sierót, rodziców) nie 
należą do zakresu działania referatów spraw inwa­
lidów wojennych starostw.

Rozporządzenie Policyjne
normujące sprawę plakatowania w mieście  

Królewskiej Hucie.
Na podstawie §§ 5 i 6 ustawy o zarządzie po­

licji z dnia U . marca 1850 r. (Zbiór ustaw  str. 265) oraz 
§ 143 i 144 ustaw y o ogólnej administracji kraju z 
dnia 30. czerwca 1883 r. (Zbiór Ustaw str. 195) oraz 
za zgodą tut. M agistratu zarządzam:

§ I-
Umieszczanie ogłoszeń publicznych wszelkiego 

rodzaju na drogach, ulicach i placach miasta, oraz 
w miejscach dostępnych i widocznych jest zakazane; 
wolno je umieszczać tylko na urządzeniach dopusz­
czonych przez Policję, a to na słupach reklamowych 
wzgl. tablicach.

Malowanie na szczytowych lub innych ścianach 
ogłoszeń reklamowych lub innych doniesień, prze­
znaczonych na dłuższy okres czasu, nie podpada 
postanowieniu ustępu pierwszego.

§ 2.
Rozporządzenie niniejsze nie narusza prawa 

władz publicznych do umieszczenia swoich rozpo­
rządzeń, obwieszczeń i ogłoszeń na innych miejscach 
poza słupami lub reklamowemi tablicami.

§ 3.
Właścicielom realności wzgl. uprawnionym  do 

używania tychże wolno jest umieszczać ogłoszenia 
osobiste na ich realności. Tak samo przysługuje



najem com  m ieszkań  i lokali p rocederow ych  w o k re­
sie najm u praw o um ieszczenia tak  w ew nątrz  i ze­
w nątrz  n a ję ty ch  ubikacji ogłoszeń odnoszących  się do 
ich  w łasnego przedsięb iorstw a.

§ 4 .

U praw niony do um ieszczania i usuw an ia  ogło­
szeń  na  publicznych  u rządzen iach  w ym ienionych  
w § 1 je s t jedyn ie  dzierżaw ca tych  urządzeń.

§ 5.

§ 6.
U żyw anie pap ieru  lub innego m ate rja łu  barw y  

czerw onej do ogłoszeń p ry w atn y ch  je s t niedozw olone.

§ 7.
U szkodzenie, n iszczenie lub rozrzucanie u su ­

n ię tych  afiszów  po ziemi, p isan ie lub rysow an ie  na 
u rządzen iach  publicznych, służących  do p lakatow ania 
lub na  afiszach  oraz inne tego rodzaju  w ybryk i są 
w zbronione.

§ 8.

W ykroczen ia  przeciw  nin iejszem u rozporządze­
niu  policyjnem u k aran e  będą  grzyw ną, do 30 złotych 
wzgl. odpow iednim  aresztem , o ile nie znajdą zasto­
sow ania inne postanow ien ia karne.

§ 9.
R ozporządzenie n in iejsze w chodzi w życie z 

dniem  ogłoszenia a tem sam em  trac i m oc obow iązu­
jącą  dotychczasow e rozporządzenie policyjne z dnia 
30. kw ietn ia  1913 r.

K rólew ska H uta, dnia 3. styczn ia 1929 r.

Dyrektor Policji

w z.

(— ) K otowicz.

M agistrat miasta Król. Huty rozpisuje

przetarg
na dostarczen ie  liczników  jednofazow ych.

O ferty  zapieczętow ane należy  oddać n a j­
później do dnia 2. w rześn ia br. do godz. 12-tej 
w b iurze M iejskiego U rzędu techn icznego  ul. 
B y tom ska 11, gdzie rów nież o trzym ać m ożna 
bliższe inform acje.

K rólew ska H uta, dn ia 22. s ie rp n ia  1929 r.

M agistrat.

M agistrat miasta Król. Huty rozpisuje

przetarg
na dostarczen ie  15 sz tuk  kloców  rzeźn ick ich  
z d rzew a bukow ego lub dębow ego, w yrobu 
m aszynow ego, p rzek ro ju  60 cm., g rubośc i 30 cm.

O ferty  należy  złożyć w Inspekcji H ali 
T argow ej do dnia 1. w rześn ia br. B liższych 
inform acji udziela In sp ek cja  Hali T argow ej.

K rólew ska H uta, dn ia 22. s ie rpn ia  1929 r. 

Magistrat.

Magistrat miasta Król. Huty ogłasza

przetarg
n a :

1) założenie kolejk i w iszącej w Rzeźni M iej­
skiej,

2) nap raw ę ulic b rukow anych  w obręb ie tut. 
m iasta.

O tw arcie o fert n astąp i w M iejskim  U rzę­
dzie B udow lanym :
ad 1) dnia 27. sierpn ia  br. o godz. 10-tej p rzed ­

południem . pokój 135, 
ad 2) dn ia 28. s ie rpn ia  br. o godz. 10-tej p rzed ­

południem , pokój 128.
P odk ładk i są  do nabyc ia  w wyżej w ym ie­

nionym  U rzędzie.
K rólew ska H uta, dn ia 19. s ie rpn ia  1929 r. 

Magistrat.

W szelkie ogłoszenia określone w § 1 i 3 w inne 
być po spełn ien iu  ich przeznaczenia wzgl. po u p ły ­
wie term inu  ich w yw ieszenia w reszcie w razie  u- 
szkodzenia usun ię te  przez te  osoby, k tó re  je  um ieściły  * \ <  

wzgl. um ieścić kazały  w tak i sposób, by  nie pozo­
sta ły  po n ich  żadne ślady.

Wy  d a w c a :  M agistrat m iasta  K rólew sk iej H uty . Redakcja i adm in istracja  m ieści s ię  w  R atuszu , II. p iętro, pokój 101, te lef. 129. 
Druk: L. N o w a k  Zakłady G raficzne K rólew sk a  H uta , ul. D ą b ro w sk ie g o  róg  H ajduckiej.


